ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
территориальном общественном
самоуп-равлении (ТОС) городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решени-ем городского
Собрания города Южно-Сахалинска от
27.06.2007 № 748/35-07-3

В соответствии со статьями 27, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 17, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении (ТОС)
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 27.06.2007 № 748/35-07-3, следующие изменения:

1) часть 7 статьи 10 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его

одобрении.»;
2) статью 11 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать

инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
2. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня», но не

ранее 01.01.2021.
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному
самоуправлению (Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                С.В.Дмитриев